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会社概要

◼ 基本情報

商 号 未来工業株式会社

本社所在地  岐阜県安八郡輪之内町楡俣1695番地の1

創 立 1965年8月

資 本 金  70億67百万円

従業員数 1,252名 （単体 837名）

事業内容 電気設備資材、給排水設備及びガス設備資材の

製造並びに販売（プラスチック製品製造業）

事 業 所  支店：7ヶ所 （営業所：27ヶ所）

  工場：5ヶ所

連結子会社     神保電器株式会社 ・ 未来精工株式会社

未来運輸株式会社 ・ 未来技研株式会社

未来化成株式会社 ・ 株式会社アミックスコム

株式会社ミライコミュニケーションネットワーク

2024年3月20日現在

垂井工場(岐阜) 屋根には大規模メガソーラーを設置



2

企業理念・経営の基本方針

企業理念「常に考える」

企業価値最大化

•絶え間ない新製品の開発

•ユーザーへの迅速な対応

•社員の自主性・創造性の重視

•地域社会への貢献

ユーザーの使い易い製品を提供

•経営の効率化

•独自性を生かした経営

グループ各社の基盤強化

各事業の拡大

継続的成長

収益拡大

経営の基本方針
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事業の代表的製品 ・・・ 「常に考える」製品づくり
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各事業区分の状況

77.4％
15.5％

7.1％

売上高
構成比

電材及び管材事業

NKSERIE

配線器具事業

その他の事業

2024年3月期

売上高 34,120百万円

売上高 6,827百万円

売上高 3,143百万円
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2024年３月期 決算概要 ～連結業績～

６月度から電材及び管材事業の価格改定の実施により増収、売上高は過去最高額を更新

利益については、原材料単価が上昇したものの増収効果により、営業利益、経常利益及び親会社
株主に帰属する当期純利益ともに過去最高額を更新
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2023年3月期
実績

2024年3月期
実績

前期比

増減額 増減率

売上高 39,568 44,091 4,522 +11.4%

営業利益 4,044 7,332 3,288 +81.3%

経常利益 4,152 7,477 3,325 +80.1%

親会社株主に帰属する当期純利益 2,742 5,116 2,374 +86.6%

（単位：百万円）

前期    今期 前期    今期 前期    今期 前期    今期

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
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2024年３月期 決算概要 ～セグメント別業績～

2023年3月期
実績

2024年3月期
実績

前期比

増減額 増減率

売上高 30,145 34,120 3,974 +13.2％

営業利益 3,613 6,838 3,224 +89.3％
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電材及び管材事業

「ミラフレキSS等」

（単位：百万円）

６月度から価格改定の実施により増収、売上高は過去最高額を更新

施工性に優れた合成樹脂製可とう電線管「ミラフレキSS」等が堅調に推移

営業利益は原材料単価の上昇が収益を圧迫したものの、増収効果により増益、過去最高額を更新

前期    今期 前期    今期

売上高 営業利益



7

2024年３月期 決算概要 ～セグメント別業績～

電材ルートへの活発な営業活動により、デザインを一新した「J・ワイドスリムスクエア」等の配線
器具が堅調に推移したことに加え、価格改定が第３四半期から浸透しだしたこと等により増収

営業利益は原材料単価の上昇や人件費の増加があったものの、増収効果に加え高付加価値製品
の売上比率増加等により増益

2023年3月期
実績

2024年3月期
実績

前期比

増減額 増減率

売上高 6,451 6,827 376 +5.8％

営業利益 428 473 44 +10.3％
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配線器具事業

（単位：百万円）

前期    今期

営業利益

前期    今期

売上高
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2024年３月期 決算概要 ～セグメント別業績～

2023年3月期
実績

2024年3月期
実績

前期比

増減額 増減率

売上高 2,971 3,143 171 +5.8％

営業利益 566 706 140 +24.8％
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その他の事業

（単位：百万円）

半導体不足も緩和され、「省力化機械及び樹脂成形用金型」は出荷数が増加し増収

営業利益は増収効果等により増益

樹脂成形用機械 前期    今期

営業利益

前期    今期

売上高
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2025年３月期 連結業績予想の概要

2024年3月期
実績

2025年3月期
予想

前期比

増減額 増減率

売上高 44,091 45,163 1,072 +2.4％

電材及び管材 34,120 34,740 620 +1.8％

配線器具 6,827 7,124 296 +4.3％

その他 3,143 3,298 155 +4.9％

営業利益 7,332 6,102 △1,229 △16.8％

電材及び管材 6,838 5,784 △1,053 △15.4％

配線器具 473 472 △0 △0.1％

その他 706 445 △261 △37.0％

経常利益 7,477 6,227 △1,250 △16.7％

親会社株主に帰属する当期純利益 5,116 4,205 △911 △17.8％

（単位：百万円）

(注)上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。
 実際の業績等は、今後様々な要因により上記予想数値と異なる場合があります。 

物価高騰による住宅取得マインドの低下等から新設住宅着工戸数は弱含みで推移する懸念があることや、
資材価格や原油価格をはじめとするさまざまなコストの上昇等、厳しい経営環境が続くことが予想される
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設備投資額と減価償却費の推移 （単位：百万円）

2024年３月期は半導体不足の影響も緩和されつつ、設備投資額も上振れとなった
2025年３月期も引き続き、設備投資に伴い減価償却費も増加予定
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2024年３月期
実績

2025年３月期
計画

2026年３月期
計画

2027年３月期
計画

2024年-2027年
増減率

売上高 44,091 45,163 46,231 47,090 ＋6.8％

営業利益 7,332 6,102 6,103 6,594 △10.1％

営業利益率 16.6 13.5 13.2 14.0 △2.6pt

経常利益 7,477 6,227 6,230 6,722 △10.1％

当期純利益 5,116 4,205 4,198 4,525 △11.6％

ROE 10.3 8.2 7.9 8.2 △2.1pt

中期経営計画(連結) （単位：百万円、％）
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中期経営計画(連結)

2024年３月期 2025年３月期 2026年３月期 2027年３月期
2024年-2027年

増減率

売上高 44,091 45,163 46,231 47,090 +6.8％

電材及び管材 34,120 34,740 35,251 35,770 +4.8％

配線器具 6,827 7,124 7,367 7,567 +10.8％

その他 3,143 3,298 3,612 3,752 +19.4％

営業利益 7,332 6,102 6,103 6,594 △10.1％

電材及び管材 6,838 5,784 5,497 5,921 △13.4％

配線器具 473 472 596 605 +28.0％

その他 706 445 608 667 △5.6％

（単位：百万円）
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